Programa de Pós-Graduação em Matemática - UnB

Resultado Final da Seleção para o Programa de Pós-graduação em
Matemática - Edital 01/2022

O Programa de Pós-graduação em Matemática da Universidade de Brasília torna público o
Resultado Final do Processo de Seleção para os cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmicos
em Matemática, com início no primeiro período letivo de 2022 ou no segundo período letivo
de 2022, conforme item 7.1 do edital nº 01/2022.

APROVADOS – MESTRADO

Classificação Candidatos Período de Ingresso
Tipo de

concorrência
1 Lucas Rodrigues 2022/2 AC

2 Kevellyn Samara Lima da Silva 2022/1 ADN
3 Matheus Silveira Campos 2022/2 AC
4 Victor Rodrigues Silva 2022/2 AC
5 Thafne Sirqueira Carvalho 2022/1 AC
6 Renan Vanderlei Fernandes 2022/1 AC
7 Vítor Machado Marques 2022/2 AC
8 Thais Regina Duarte Marçal 2022/2 AC
9 Railandi Sousa Assunção 2022/2 ADN
10 Jorge Lucas de Azevedo Ribeiro 2022/1 ADN
11 Gabriela Heloiza Lima Farinha 2022/2 AC
12 Ângelo Felipe Machado Silva 2022/2 AC
13 Mayra Alejandra Ramírez Salcedo 2022/1 AC
31 Rosiele Trindade Barbosa 2022/2 ADN
37 Jéssica dos Santos Sampaio 2022/2 ADN

APROVADOS MESTRADO – LISTA DE ESPERA

Classificação Candidatos
Período de
Ingresso

Tipo de
Concorrência

14 Iglesson Menezes dos Reis 2022/2 AC

15 Lesly Camila Suarez Diaz 2022/1 AC
16 Gustavo Mapeano Almeida de Souza 2022/2 AC
17 Bruno Falcão de Mendonça 2022/1 AC
18 Aryel Kathleen de Araújo Silv 2022/1 AC
19 Tauane Almeida Barreto 2022/1 AC
20 Alexandre Chaves Filho 2022/1 AC
21 Érick Caetano Alves do Nascimento 2022/2 AC
22 Samuel Terto de Sousa Rodrigues 2022/2 AC
23 Henrique Oliveira Magalhães 2022/2 AC
24 Pedro Rangel 2022/2 AC
25 Vanessa Araujo Sales 2022/2 AC
26 Lillian Moreira Pires 2022/1 AC
27 Gianella Castromonte Diaz 2022/2 AC
28 Beatriz Dionizio Gomes 2022/1 AC
29 Pedro Tormann Derze 2022/1 AC
30 Daniel Israel Moreira 2022/1 AC
32 Nathália Mendonça Ribeiro da Cunha 2022/1 AC
33 Nicolas Douglas Lima Costa 2022/1 AC
34 Anna Karollyne Cintra Bueno 2022/1 AC
35 Welder Junior Silva de Jesus 2022/1 AC
36 Daniela Pereira de Andrade 2022/1 AC

APROVADOS - DOUTORADO

Classifi
cação

Candidatos Orientador Período
de
Ingresso

Tipo de
Concorrên

cia

1 Pehuen Hernandez Alvarez Ma To Fu 2022/2 AC

2 German Alejandro João Paulo 2022/1 AC

3 Gustavo Pereira Gomes Victor 2022/2 AC

4 Ismael Oliveira dos Anjos Ma To Fu 2022/1 AC

5 Gabriel de Medeiros Nogueira
Marcelo

Fernandes 2022/2 AC

6 Caio Barbosa da Cunha Norai Rocco 2022/2 AC

7 Pedro Henrique Andrade Trindade Igor dos Santos 2022/2 AC

8 Gabriela de Souza Ferreira Daniele
Nantes

2022/2 AC

9 Jéssica Stefanny Sousa de Lima Oliveira Alexei 2022/1 AC

10 Wendy Fernanda de Almeida Giovany 2022/1 AC

APROVADO DOUTORADO – LISTA DE ESPERA
*Não houve aprovado  em lista de espera para o Doutorado.
Legenda:
AC – Ampla Concorrência
ADN – Autodeclarado/a negro/a

Brasília, 10 de maio de
2022 Prof. Ma To Fu

Coordenador Substituto de Pós-Graduação MAT/UnB